Брянская область, Почепский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия  №1»
243400  Брянская область г. Почеп , ул. Усиевича, д.8
Тел./факс (848345) 3-30-29. E-mail: Pochgimn1@yandex.ru
ИНН 3224004110   КПП 322401001  ОГРН 1023200931270
УФК по Брянской области (л/с 20276Ч02350)
БИК 041501001 ГРКЦ ГУ Банка по Брянской области , р/с 40701810700011000081

	ПРИКАЗ

	от ________ 2018г	№ _______

Об утверждении календарного учебного графика
на 2018-2019 учебный год

          В соответствии со ст.28  Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, на основании решения Педагогического совета от 31.08.2018 г. (Протокол №1), в целях обеспечения координации деятельности образовательных учреждений, учреждений культуры и спорта, а также в целях организации оздоровления, труда и отдыха детей и подростков, охраны их жизни и здоровья в каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «Гимназия №1» на 2018-2019 учебный год  (Приложение №5 к ООП НОО, Приложение №4 к ООП ООО, Приложение №2 к ОП СОО)

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой

        Директор гимназии                                                        В.П. Кривушина

Приложение №5 к ООП НОО, утвержденное
приказом № ____ от ____ августа 2018г

	КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2018-2019 УЧЕБНЫЙ ГОД

Начало учебного 2018-2019 гг. - 3 сентября 2018 г.
Окончание учебного 2018-2019 гг.:
· 1-4 классы - 24 мая
· 5-8, 10 классы - 30 мая
· 9, 11 классы - 24 мая (в соответствии с приказом МОиН РФ)
Продолжительность учебного года:
· 1 классы - 33 учебные недели
· 2, 3, 4 классы - 34 учебные недели
· 5, 6, 7 классы - 34 учебных недель
· 10, 8 классы - 34 учебные недели и 1 - экзаменационная
· 9, 11 классы - 34 учебные недели
Сроки триместров
· 1 триместр - 3 сентября - 13 ноября, 9 учебных недель и 3 дня ;
· 2 триместр - 19 ноября - 14 февраля, 11 учебных недель и 2 дня
· 3 триместр – 19 февраля - 31 мая  - 13 учебных недель
Промежуточная аттестация во 2-8,10 классах проводится согласно «Положению об итоговой, промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Гимназия №1» г.Почепа и осуществлении текущего контроля их успеваемости».
Государственная итоговая аттестация в 9 и 11 классах проводится в соответствии с Порядком проведения итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего общего образования, утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации.
Сроки каникул:
Для 1 классов

· 1 каникулы - 4 октября - 8 октября (5 дней)
· 2 каникулы - 14 ноября - 18 ноября (5 дней)
· 3 каникулы – 29 декабря – 8 января (11 дней)
· 4 каникулы - 15 февраля - 24 февраля (10 дней)
· 5 каникулы - 29 марта – 2 апреля  (5 дней)

Для 2-11 классов
· 1 каникулы - 4 октября - 8 октября (5 дней)
· 2 каникулы - 14 ноября - 18 ноября (5 дней)
· 3 каникулы – 29 декабря – 8 января (11 дней)
· 4 каникулы - 15 февраля - 18 февраля (4 дня)
· 5 каникулы - 29 марта – 2 апреля  (5 дней)
Продолжительность уроков:
Для облегчения процесса адаптации детей к требованиям общеобразовательных учреждений в 1-х классах используется "ступенчатый" режим обучения:
· сентябрь - декабрь 35 минут
· [bookmark: _GoBack]декабрь – май 40 минут
2-11 классы
· продолжительность урока - 40 минут
Продолжительность учебного дня:  8:30 - 14:35
Продолжительность учебной недели: 5 дней
Количество смен: одна смена